Курганская область

Куртамышский район

Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  19.12.2014 №  89
           г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района  от  03.11.2011 г.  № 96 «О муниципальной  программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе на 2012-2014 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.38.1 Устава Куртамышского района,  решением Куртамышской районной Думы от 23.10.2014г. №43 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 19 декабря 2013 года № 62 «О районном бюджете Куртамышского района  на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе на 2012-2014 годы» Администрация Куртамышского района

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 03.11.2011 г.  № 96 «О муниципальной  программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе на 2012-2014 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1) строку 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	« Объемы бюджетных ассигнований
	средства бюджета Куртамышского района
общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет 533658 рублей, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год, в том числе по годам:

2012 год – 177620 рублей;

2013 год – 216038 рублей;

2014 год – 140000 рублей

средства носят прогнозный характер    ».

2) раздел IX Программы  изложить в следующей редакции:
«Раздел  IX.  ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Куртамышского района составляет 533658 рублей, в том числе по годам:

2012 год – 177620 рублей;

2013 год – 216038 рублей;

2014 год – 140000 рублей.

Распределение объемов финансирования

 между исполнителями мероприятий Программы

	Основной исполнитель

 мероприятий Программы и главный распорядитель средств
	Распределение по годам, рублей

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	ВСЕГО

	Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда
	131000
	166718
	108540
	406258

	Куртамышское районное отделение Всероссийского общества инвалидов
	26000
	28200
	20400
	74600

	Куртамышская местная организация Всероссийского общества слепых
	17620
	17120
	8560
	43300

	Куртамышское местное отделение Всероссийского общества глухих
	3000
	4000
	2500
	9500

                                                          .                                                                     ».
3) приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Куртамышского района от 28.02.2014г. №16 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 03.11.2011г. №96 «О муниципальной программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе на 2012-2014 годы».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы  Куртамышского  района  Добрыдина  Л.Н.

Глава Куртамышского района                                                              С.Г. Куликовских
Бухалко Н.В.
21273
Разослано по списку (см. на обороте)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

 постановления  Администрации Куртамышского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от  03.11.2011 г.  № 96 «О муниципальной программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе на 2012-2014 годы»
1. Сектор правовой, организационной,

    кадровой работы и делопроизводства

-1
2. Сектор по социальной политике Администрации

    Куртамышского района

-1

3. Куртамышская районная общественная организация

    ветеранов войны и труда                                                               -1

4. Куртамышское районное отделение Всероссийского

    общества инвалидов

           -1

5. Куртамышская местная организация Всероссийского

    общества слепых                                                                            -1

6. Куртамышское местное отделение Всероссийского

    общества глухих                                                                             -1

                                           Итого:
                                 -7
Бухалко Н.В.

21273
19.11.2014
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Первый заместитель

Главы Куртамышского района                                                           Л.Н. Добрыдин

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Руководитель сектора по социальной политике

Администрации Куртамышского района                                           Н.В. Бухалко

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы Куртамышского

района -  руководитель финансового отдела                                    Т.А. Бояринцева

Ведущий специалист сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и делопроизводства Администрации

Куртамышского района

                        И.Л. Дуженко
Ведущий специалист сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и делопроизводства Администрации

Куртамышского района

                        М.А. Колупаева
Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                          Т.В. Большакова
	Приложение

к постановлению  Администрации Куртамышского  района от 19.12.2014г. № 89 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района  от  03.11.2011 г.  № 96 «О муниципальной  программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе на 2012-2014 годы»
«Приложение

к муниципальной программе Куртамышского района «Поддержка общественных организаций в Куртамышском районе
на 2012-2014 годы»

Перечень мероприятий

муниципальной программы Куртамышского района «Поддержка общественных организаций

 в Куртамышском районе на 2012-2014 годы»
	№

п\п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения,

годы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты по этапам и годам,

руб.

	Всего
	2012
	2013
	2014

	1. Оказание материальной поддержки

	1.
	Оказание материальной поддержки председателю, заместителям председателя, бухгалтеру-секретарю Куртамышской районной общественной организации ветеранов войны и труда
	Администрация Куртамышского района
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	301659
	97369
	104000
	100290

	2.
	Поощрение ветеранского актива
	Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	8800
	4800
	4000
	-

	3.
	Приобретение канцтоваров и оплата услуг телефонной связи для работы районной организации ветеранов войны и труда
	Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	21250
	8000
	9000
	4250

	4.
	Оказание материальной поддержки председателю и инструктору Куртамышского районного отделения Всероссийского общества инвалидов
	Администрация Куртамышского района
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	57400
	18000
	19000
	20400

	5.
	Приобретение канцтоваров

Для работы Куртамышского районного отделения Всероссийского общества инвалидов
	Куртамышское районное отделение Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)
	2012-2013
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	800
	300
	500
	-

	6.
	Почтовые расходы и оплата услуг телефонной связи для работы Куртамышской местной организации Всероссийского общества слепых
	Куртамышская местная организация Всероссийского общества слепых (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	19800
	7000
	8000
	4800

	7.
	Подключение к сети интернет, приобретение модема, ежемесячная абонентская плата и ее обслуживание для работы Куртамышской местной организации Всероссийского общества слепых
	Куртамышская местная организация Всероссийского общества слепых (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	8940
	5020
	2520
	1400

	2. Организация и проведение социально-значимых мероприятий

	8.
	Организация и проведение круглых столов, Пленумов и Президиумов Куртамышской районной общественной организации ветеранов войны и труда
	Куртамышская районная общественная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	7500
	2000
	4000
	1500

	9.
	Мероприятия, посвященные Дню Победы, Дню пожилого человека, Дню матери
	Куртамышская районная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	42831
	18831
	24000
	-

	10.
	Смотры-конкурсы «Растим патриотов России», смотров художественной самодеятельности ветеранских хоров, вокальных групп
	Куртамышская районная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)

	2000
	-
	2000
	-

	11.
	Встреча поколений «Традиции, ответственность, будущее»
	Куртамышская районная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	4000
	-
	4000
	-

	12.
	Проведение культурно-массовых мероприятий Куртамышского районного отделения Всероссийского общества инвалидов
	Куртамышское районное отделение Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	16400
	7700
	8700
	-

	13.
	Проведение культурно-массовых мероприятий Куртамышской местной организации Всероссийского общества слепых
	Куртамышская местная организация Всероссийского общества слепых (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	14560
	5600
	6600
	2360

	14.
	Проведение культурно-массовых мероприятий Куртамышского местного отделения Всероссийского общества глухих
	Куртамышское местное отделение Всероссийского общества глухих (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	9500
	3000
	4000
	2500

	15.
	Предоставление помещений Государственного бюджетного учреждения «Комплексного центра социального обслуживания населения по Куртамышскому району» Куртамышскому районному отделению Всероссийского общества инвалидов, Куртамышской местной организации Всероссийского общества слепых,  Куртамышскому местному отделению Всероссийского общества глухих для работы и проведения культурно-массовых мероприятий
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения по Куртамышскому району» (по согласованию)
	2012-2014
годы
	Без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	16.
	Оказание организационной помощи Куртамышской районной организации ветеранов войны и труда, Куртамышскому районному отделению Всероссийского общества инвалидов, Куртамышской местной организации Всероссийского общества слепых,  Куртамышскому местному отделению Всероссийского общества глухих в подготовке и проведении культурно-массовых мероприятий
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения по Куртамышскому району» (по согласованию), муниципальный орган управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского района», Администрация Куртамышского района
	2012-2014
годы
	Без
финансирования
	-
	-
	-
	-

	17.
	Проведение районного конкурса «Ветеранское подворье»
	Куртамышская районная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)
	2013
год
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	15718
	-
	15718
	-

	18.
	Проведение районного конкурса «История моей семьи в истории родного Зауралья»
	Куртамышская районная организация ветеранов войны и труда (по согласованию)
	2014
год
	Бюджет Куртамышского района (в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Куртамышского района на реализацию Программы на соответствующий финансовый год)
	2500
	-
	-
	2500

	ВСЕГО:

	533658
	177620
	216038
	140000

  ».
Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района                                                                                                                                          Т.В. Большакова